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Historie
Wir über uns

70 Jahre eiKo – Berufsbekleidung mit Tradition und Qualität 
Qualitativ hochwertige deutsche Zunft- und Berufsbekleidung – dafür steht die Marke EIKO. 

Mit hochwertigen Materialien, sorgfältiger Verarbeitung und passgenauer Schnittführung hat sich 
EIKO in den vergangenen Jahrzehnten in Zunft- und Handwerkerkreisen einen Namen gemacht. 

Einst auf Gürtel und Hosenträger spezialisiert, hat sich das Unternehmen heute als Hersteller inno-
vativer, strapazierfähiger und funktioneller Zunft- und Berufsbekleidung etabliert. Insbesondere die 
Linie 86ST, die WAVE-Serie und die neue Canvas Velvet Line folgen modernen Ansprüchen. Klassische 
Funktionalitäten werden mit modischen Akzenten und strapazierfähigen Materialien kombiniert und 
bilden so eine neue Generation der Arbeits- und Zunftkleidung – made by EIKO. 

Die Kleidung wird aus europäischen Materialien nach deutschen Qualitätsstandards im eigenen Be-
trieb in Tunesien gefertigt. Der Betrieb zeichnet sich durch hohe Arbeits- und Sozialstandards aus. Alle 
Mitarbeiter des Betriebes sind sozialversicherungspflichtig beschäftigt.

Dank der eigenen Produktion sind Kleinserien für Firmenausstattungen möglich – einzigartig wie Ihr 
Unternehmen. 

Gürtel, Lederartikel und Hosenträger werden nach wie vor am Firmensitz in Lutter am Barenberge/ 
Niedersachsen hergestellt.
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Knie vorgeformt in 
Stoff oder Cordura

Praktische Taschen

neuHeiten
CANVAS VELVET LINIE

Neuheit Canvas Velvet-Line ab Seite 71
   

Besonders hinweisen möchten wir auf unsere neue Hose Cargobag.

Die Taschen sind symmetrisch angeordnet, sodass Rechts- wie Linkshänder alles an der opti-
malen Seite positionieren können. Die Hose ist sogar auf der rechten und der linken Seite mit 
einer Smartphone-Tasche mit der bewährten Sicherungslasche ausgerüstet. Die beiden Cargo-
taschen sind aus Cordura und damit besonders robust. Auch befüllt schränken sie die Beinwei-
te nicht ein.
Besonderen Wert legten wir auf die Materialauswahl. Es wird ein Canvasstoff mit einem hohen 
Baumwollanteil von 60 Prozent eingesetzt, der innen angeraut ist, so wie man es vom Doppel-
pilot kennt. Damit ist das Gewebe sehr hautfreundlich und wärmt in der kalten Jahreszeit.
- Variante 1: Das Knieteil besteht aus Stoff und ist mit Abnähern vorgeformt,  um maximale   

Bewegungsfreiheit zu garantieren.
-  Variante 2: Das Knieteil verfügt über eine Knietasche aus Cordura, die ebenfalls mit Abnähern 

vorgeformt ist.
Diese Hosen werden ergänzt von einer Weste und einer Jacke. Im Detail finden Sie diese Artikel 
auf den Seiten 71 bis 76.
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Zunft Classic – traditionell und alltagstauglich
Die Klassiker in unserem Sortiment! Die traditionelle Linie aus strapazierfähigen Materialien zeigt sich 
passgenau, bequem, alltagstauglich und beständig. Farblich passend zu den verschiedenen Gewerken 
können Sie sich ein komplettes Outfit mit Zunfthose, -jacke und -weste zusammenstellen. Wählen Sie 
aus Trenkercord, Doppelpilot oder Mischköper Ihr bevorzugtes Material.
• komplettes Outfit bestehend aus Zunfthose, -jacke und –weste
• verschiedene Materialien, Schnitte und Farben wählbar
• Zunftshorts für die warme Jahreszeit

ZuNfT CLASSIC
TrAdITIoNELL uNd urSPrüNGLICh
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ZuNfT CLASSIC
TrENkErCord

rhein
Zunfthose normale fußweite, Trenkercord, 85 % Bw, 15 % PES, 490 g/m2

Aus stabilem Trenkercord in bequemer Schnittform mit schmaler Fußweite präsentiert sich unsere Zunfthose Rhein. 
Praktisch, bequem und haltbar. 
- 2 Schubtaschen 
- 2 eingearbeitete Zollstocktaschen, rechte Seite mit Stiftfächern 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Hemdenstopper-Bundband

schwarz
Größen:  
42 – 66, 90 – 114, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4121_40

beige
Größen:  
44 – 66, 90– 114, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4121_30

grau
Größen:  
44 – 66, 90– 114, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4121_20

reinweiß
Größen:  
44 – 66, 90– 114 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4121_10

donau
Zunfthose 60 cm Schlag, Trenkercord, 85 % Bw, 15 % PES, 490 g/m2

Die klassische Zunfthose mit Schlag. Der stabile Trenkercord sorgt für Langlebigkeit und die Schnittführung  
für eine gute Passform. 
- 2 Schubtaschen 
- 2 eingearbeitete Zollstocktaschen, rechte Seite mit Stiftfächern 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Hemdenstopper-Bundband

beige
Größen:  
44 – 66, 90– 114, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4108_30

grau
Größen:  
44 – 66, 90– 114, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4108_20

reinweiß
Größen:  
44 – 66, 90– 114 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4108_10schwarz

Größen:  
42 – 66, 86 – 114, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4108_40
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ZuNfT CLASSIC
TrENkErCord

Elbe
Zunfthose gedoppeltes knie für kniepolster, Trenkercord, 85 % Bw, 15 % PES, 490 g/m2

Für alle, die viel auf Knien arbeiten müssen: Unsere Zunfthose Elbe mit gedoppeltem Knie kann mit Kniepolstern 
ausgestattet werden. 

- 2 Schubtaschen 
- 2 eingearbeitete Zollstocktaschen, rechte Seite mit Stiftfächern 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Hemdenstopper-Bundband 
- gedoppeltes Knie aus Cord für Kniepolster

weser
Zunft-Short, Trenkercord, 85 % Bw, 15 % PES, 490 g/m2

Zunftkleidung für die heißen Tage: Unsere Zunft-Short Weser bietet im Sommer Erleichterung bei der Arbeit. 

- 2 Schubtaschen 
- 2 eingearbeitete Zollstocktaschen, rechte Seite mit Stiftfächern 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
 

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4114_40

schwarz
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4111_40

Lederecken aus mikrofaser
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Zunft ClassiC
trenkerCord

inn
Schalkragen-Zunftweste, Trenkercord, 85 % Bw, 15 % PES, 490 g/m² 
Innenfutter: köper, 100 % Bw, 240 g/m²
Westen gehören zu einem zünftigen Arbeitsoutfit. Aus Trenkercord und mit Perlmutt-Imitat-Knöpfen ausgestattet,  
sind die EIKO-Westen ein Hingucker.

- 2 Leistentaschen 
- 2 Innentaschen mit Klettverschluss 
- 8 Perlmutt-Imitat-Knöpfe

grau
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4105_20

beige
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4105_30

schwarz
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4105_40

reinweiß
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4105_10
keine Lagerware

oker
Schalkragen-Zunftweste, Trenkercord, 85 % Bw, 15 % PES, 490 g/m² 
Innenfutter: köper, 100 % Bw, 240 g/m²
Schick und wohltuend: Wir haben das Modell Oker im Rücken verlängert für einen angenehmen Nierenschutz.

- 2 Leistentaschen
- 2 Innentaschen mit Klettverschluss
- 8 Perlmutt-Imitat-Knöpfe

reinweiß
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4109_10
keine Lagerware

grau
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4109_20

beige
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4109_30

schwarz
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4109_40
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Zunft ClassiC
trenkerCord

main
Zunftjacke, Trenkercord, 85 % Bw, 15 % PES, 490 g/m²
Auch wenn sie auf der Baustelle eher selten zum Einsatz kommt, so ist  eine Zunftjacke doch unverzichtbar.  
Zu repräsentativen Terminen wie einem Richtfest kleidet sie Gesellen und Meister. 

- 2 aufgesetzte Seitentaschen 
- 1 aufgesetzte Brusttasche 
- 1 aufgesetzte Innentasche

reinweiß
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4102_10
keine Lagerware

grau
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4102_20

beige
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4102_30

schwarz
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4102_40
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ZuNfT CLASSIC
Doppelpilot

leine
Zunfthose normale fußweite, doppelpilot, 100 % Bw, 520 g/m²
Der besonders robuste Doppelpilot wird nicht umsonst auch Englisch-Leder genannt. Seine Strapazierfähigkeit kann 
man mit Leder vergleichen.

- 2 Schubtaschen
- 2 eingearbeitete Zollstocktaschen, rechte Seite mit Stiftfächern 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Hemdenstopper-Bundband 
- innen eingearbeitete Knieverstärkung aus Doppelpilot

reinweiß
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4421_10
keine Lagerware

rohweiß
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4421_11

grau
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4421_20

schwarz
Größen:  
42 – 68, 90 – 114, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4421_40

hamburger Streifen
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4421_54
keine Lagerware

mosel
Zunfthose 60 cm Schlag, doppelpilot, 100 % Bw, 520 g/m²
Äußerst stabil und traditionell mit Schlag versehen ist die Zunfthose Mosel. Aus festem Doppelpilot  
gefertigt, gibt sie Sicherheit auf dem Bau. 

- 2 Schubtaschen 
- 2 eingearbeitete Zollstocktaschen, rechte Seite mit Stiftfächern 
- Hemdenstopper-Bundband 
- innen eingearbeitete Knieverstärkung aus Doppelpilot

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4408_40

reinweiß
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4408_10
keine Lagerware

hamburger Streifen
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4408_54
keine Lagerware
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ZuNfT CLASSIC
Doppelpilot

Neckar
Zunfthose gedoppeltes knie für kniepolster, doppelpilot, 100 % Bw, 520 g/m²
Die Zunfthose Neckar ist die Doppelpilot-Variante für Kniepolster. Die Knietasche ist aus Doppelpilot und kann mit 
einem Polster versehen werden. 

- 2 Schubtaschen 
- 2 eingearbeitete Zollstocktaschen, rechte Seite mit Stiftfächern 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Hemdenstopper-Bundband 
- gedoppeltes Knie aus Doppelpilot für Kniepolster

Spree 
Zunfthose gedoppeltes knie aus Cordura für kniepolster, doppelpilot, 100 % Bw, 520 g/m²
Die stabilste Form der Zunfthose für die Arbeit auf den Knien ist das Modell Spree mit Knietaschen aus Cordura.  
Die Scheuerfestigkeit von Cordura ist unübertroffen. 

- 2 Schubtaschen 
- 2 eingearbeitete Zollstocktaschen, rechte Seite mit Stiftfächern 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Hemdenstopper-Bundband 
- gedoppeltes Knie aus Cordura für Kniepolster

schwarz
Größen:
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4434_40

rohweiß
Größen: 
44 – 64, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4434_11

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4414_40
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ZuNfT CLASSIC
Doppelpilot

havel
Zunft-Short, doppelpilot, 100 % Bw, 520 g/m²
Liebhaber des stabilen Doppelpilots brauchen auch im Sommer nicht darauf  
zu verzichten. Unsere Zunft Short-Havel ist die Modellvariante für heiße Tage. 

- 2 Schubtaschen 
- 2 Zollstocktaschen rechts mit 3-stufigen Stiftfächern 
- Baumwoll-Bundband 

schwarz
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4411_40

Saale
Zunftjacke, doppelpilot, 100 % Bw, 520 g/m²
Die Zunftjacke Saale aus stabilem, festem Doppelpilot kleidet  
sowohl im Alltag als auch zur Repräsentation. 

- 2 aufgesetzte Seitentaschen 
- 1 aufgesetzte Brusttasche 
- 1 aufgesetzte Innentasche

reinweiß
Größen: 
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4402_10
keine Lagerware

rohweiß
Größen: 
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4402_11

grau
Größen: 
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4402_20

schwarz
Größen: 
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4402_40

hamburger Streifen
Größen: 
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4402_54
keine Lagerware
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ZuNfT CLASSIC
Doppelpilot

Ems
Schalkragen-Zunftweste, doppelpilot, 100 % Bw, 520 g/m² 
Innenfutter: köper, 100 % Bw, 240 g/m² 
Zünftig, schick und stabil sind die Zunft-Westen aus Doppelpilot.  
Sie vervollständigen das Zunft-Outfit. 

- 2 Leistentaschen außen 
- 2 Innentaschen mit Klettverschluss 
- 8 Perlmutt-Imitat-Knöpfe

Werra
Schalkragen-Zunftweste mit verlängertem rücken, doppelpilot, 100 % Bw, 520 g/m² 
Innenfutter: köper, 100 % Bw, 240 g/m² 
Die Zunftweste Werra haben wir mit einem längeren Rückenteil als Nierenschutz versehen. 

- 2 Leistentaschen außen 
- 2 Innentaschen mit Klettverschluss 
- 8 Perlmutt-Imitat-Knöpfe

schwarz
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4409_40

schwarz
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4405_40

grau
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4405_20

rohweiß
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4405_11

reinweiß
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4405_10
keine Lagerware

hamburger Streifen
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4405_54
keine Lagerware
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ZuNfT CLASSIC
mISChköPEr

ruhr
Zunfthose gedoppeltes knie aus Cordura für kniepolster
mischköper, 60 % Bw, 40 % PES, 320 g/m²
Eine leichte Alternative zu Cord und Doppelpilot ist unsere Zunftkleidung aus Mischköper mit 60% Baumwollanteil.  
Mit dem gedoppelten Knie aus Cordura für Kniepolster ist die Zunfthose Ruhr auch für Arbeiten auf den Knien  
bestens geeignet. 

- 2 Schubtaschen 
- 2 eingearbeitete Zollstocktaschen, rechte Seite mit Stiftfächern 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- 1 Smartphone-Tasche mit Sicherungslasche 
- Hemdenstopper-Bundband 
- gedoppeltes Knie aus Cordura für Kniepolster

schwarz
Größen:  
44– 64, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4541_40

reinweiß
Größen:  
44 – 64, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4541_10
keine Lagerware

grau
Größen:  
44 – 64, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4541_20
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ZuNfT CLASSIC
mISChköPEr

oder
Schalkragen-Zunftweste, mischköper, 60 % Bw, 40 % PES, 320 g/m² 
Innenfutter: köper, 100 % Bw, 240 g/m²
Als leichte Zunftweste für warme Tage haben wir das Modell Oder im Angebot. 

- 2 Leistentaschen außen 
- 2 Innentaschen mit Klettverschluss 
- 8 Perlmutt-Imitat-Knöpfe

Isar
Zunft-Short, mischköper, 60 % Bw, 40 % PES, 320 g/m²
Die leichte Zunft-Short Variante für den Sommer: Modell Isar. 

- 2 Schubtaschen 
- 1 Zollstocktasche rechts 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- 1 Smartphone-Tasche mit Sicherungslasche 
- Baumwoll-Bundband

 

schwarz
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4505_40

grau
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4505_20

schwarz
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4511_40grau

Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4511_20
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ZuNfT CLASSIC
GENuACord ZuNfT & ZuNfTjEANS

mulde
Zunfthose normale fußweite, Genuacord, 85 % Bw, 15 % PES, 320 g/m²
Das EIKO-Einsteiger-Modell in die Zunftkleidung ist die  Zunfthose Mulde mit  
praktischen aufgesetzten Taschen. 

- 2 Schubtaschen ohne Cordura-Paspel 
- 1 aufgesetzte Zollstocktasche 
- 1 aufgesetzte Gesäßtasche 
- Hemdenstopper-Bundband

schwarz
Größen:  
44– 64, 90 – 114, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4300_40

Lech 
Zunftweste, Genuacord, 85 % Bw, 15 % PES, 320 g/m²  
Innenfutter: köper, 100 % Bw, 240 g/m²
Die Zunftweste Lech aus Genuacord dient der Vervollständigung  
des Zunft-Outfits für Einsteiger. Einfach gestaltet ohne Schalkragen. 

- 2 aufgesetzte Vordertaschen 
- 2 Innentaschen 
- 8 Perlmutt-Imitat-Knöpfe

schwarz
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4304_40

saar
jeans-Zunfthose normale fußweite, denim, 100 % Bw, 14,5 oz.
Denim ist mittlerweile auch in der Zunft ein beliebtes Material. 
Der bequeme Jeansstoff bietet Tragekomfort wie in der Freizeit.  
Unsere Zunfthose verfügt innen über eine Knieverstärkung.

- 2 Schubtaschen
- 2 eingearbeitete Zollstocktaschen, rechte Seite mit Stiftfächern 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband
- innen eingearbeitete Knieverstärkung aus Denim

blue stonewashed
Größen:  
44 – 58, 90 – 110, 23 – 28 
Bestell-Nr.: 4600_53



171717

Zunft Linie 86ST – traditionsbewusst und modern
8 Stunden am Tag, 6 Tage die Woche! 
Das ist das Motto der Zunftburschen, die wir als Schneider schon viele Jahrzehnte begleiten.
Dem Erbe verbunden und dem Fortschritt aufgeschlossen haben wir mit der Linie „86ST“ moderne 
Schnitte und traditionelle Formen kombiniert. Entstanden ist eine Linie, die sowohl auf der  
Wanderschaft, als Sponkluft oder in Meisterkreisen allen Ansprüchen genügt.
• Unterschiedliche Materialien wie Dreidrahtcord, Deutschleder, Doppelpilot, Canvas und Trenkercord
• Zunfthosen mit Schlag oder normaler Fußweite
• perfekte Kleidung für Walz, Arbeit  oder Repräsentation

Zunft linie 86st
traDitionsbeWusst unD moDern
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Zunft linie 86st
drEIdrAhTCord

impossible 
Zunfthose normale fußweite, dreidrahtcord, 85 % Bw, 15 % PES, 600 g/m²
Lässige Schnittführung und zeitgemäße Ausstattung machen die aus Dreidrahtcord gefertigte Zunfthose zu einem 
Bestseller in der Handwerksszene. Neue Akzente setzen bei der Linie 86ST die Smartphonetasche mit patentierter 
Antirutschlasche sowie die extrastarken Reißverschlüsse mit der 9 mm breiten Zähnchenkette. 

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
- gedoppeltes Knie innen aus Köper für Kniepolster

rechte Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite Smartphonetasche mit patentierter Antirutschlasche
linke Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite eingesetzte Zollstocktasche

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 41281_40

ChAmPIoN 74 
Zunfthose 74 cm Schlag, dreidrahtcord, 85 % Bw, 15 % PES, 600 g/m²
Die Weltmeisterhose mit dem 74 cm Schlag findet ihren Ursprung in der Geschichte.  
Der Schuh sollte komplett von der Hose verdeckt sein, um das Eindringen von Spänen  
und Sägemehl zu verhindern. Misst man den Umfang eines Schuhs der Größe 44,  
so kommt man auf den Umfang von 74 cm. 

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
- gedoppeltes Knie innen aus Köper für Kniepolster

rechte Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche 
- 10 cm breite Smartphonetasche mit patentierter Antirutschlasche
linke Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite eingesetzte Zollstocktasche schwarz

Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 41288_40
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Zunft linie 86st
drEIdrAhTCord

etHan 
Zunftweste, rücken aus köper
dreidrahtcord, 85 % Bw, 15 % PES, 600 g/m² 
Innenfutter: köper, 100 % Bw, 240 g/m²
Die Zunftweste mit Pfiff. Wertigkeit pur! 

- 2 Leistentaschen außen im Smartphone-Format 
- 2 große Innentaschen 
- 1 große Rückentasche für Bauzeichnungen 
- Schalbunker rechts und links 
- 8 Perlmutt-Imitat-Knöpfe

miami 
Zunftsakko gefüttert
dreidrahtcord, 85 % Bw, 15 % PES, 600 g/m2  

Innenfutter: köper, 100 % Bw, 240 g/m²
Aufwendig gearbeitetes und mit Innenfutter versehenes 
Zunftsakko aus Dreidrahtcord. Ideal für die feierlichen und 
repräsentativen Momente am Bau, z.B. Richtfest.  

- 2 Innentaschen mit Reißverschluss 
- 2 Seitentaschen mit Klappe 
- 1 Brust-Leistentasche 
- 6 Perlmutt-Imitat-Knöpfe

schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41205_40

schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41202_40

schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41240_40

maJor 
Zunftweste, rücken aus Cord
dreidrahtcord, 85 % Bw, 15 % PES, 600 g/m² 
Innenfutter: köper, 100 % Bw, 240 g/m²
Rundum in Cord gekleidet. Bei der Zunftweste Major ist 
auch der Rücken aus Cord geschneidert. 

- 2 Leistentaschen außen im Smartphone-Format 
- 2 große Innentaschen 
- 1 große Rückentasche für Bauzeichnungen 
- Schalbunker rechts und links 
- 8 Perlmutt-Imitat-Knöpfe
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Zunft linie 86st
dEuTSChLEdEr

HigHlanDer
Zunfthose normale fußweite, deutschleder, 100 % Bw, 600 g/m2 

Der edle Glanz des schweren, sehr hochwertigen und robusten Gewebes verleiht der wohl unverwüstlichsten Hose 
ihrer Zeit nicht nur ihren Charakter, sondern auch Schutz vor scharfen Kanten und rauen Flächen. 

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
- gedoppeltes Knie innen aus Köper für Kniepolster

rechte Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite Smartphonetasche mit patentierter Antirutschlasche
linke Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite eingesetzte Zollstocktasche

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 41381_40

oCEANS 74
Zunfthose 74 cm Schlag, deutschleder, 100 % Bw, 600 g/m2 

Wie bei unserer Highlander kommt hier das hochwertige Deutschleder, ein  
schwerer, atlasbindiger Baumwollstoff, zum Einsatz. Mit dem 74 cm Schlag und  
der Ausstattung unserer Linie 86ST wird sie allen Ansprüchen gerecht und
ist ein echter „eyecatcher“ 

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
- gedoppeltes Knie innen aus Köper für Kniepolster

rechte Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite Smartphonetasche mit patentierter Antirutschlasche
linke Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite eingesetzte Zollstocktasche

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 41388_40
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Zunft linie 86st
dEuTSChLEdEr

CoNNor
Zunftweste, rücken aus köper
deutschleder, 100 % Bw, 600 g/m² 
Innenfutter: köper, 100 % Bw, 240 g/m²  

Die Westen der Linie 86 ST nehmen den schon  
vergessenen Schalbunker wieder auf. 

- 2 Leistentaschen außen im Smartphone-Format 
- 2 große Innentaschen 
- 1 große Rückentasche für Bauzeichnungen 
- Schalbunker rechts und links 
- 8 Perlmutt-Imitat-Knöpfe

HeKtor
Zunftsakko gefüttert
deutschleder, 100 % Bw, 600 g/m2 

Innenfutter: köper, 100 % Bw, 240 g/m² 

Das I-Tüpfelchen für das meisterliche Zunft-Outfit  
für Feierlichkeiten rund um den Bau oder  
repräsentative Zusammenkünfte. 

- 2 Innentaschen mit Reißverschluss 
- 2 Seitentaschen mit Klappe 
- 1 Brust-Leistentasche 
- 6 Perlmutt-Imitat-Knöpfe

schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41305_40

schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41302_40



22

Zunft linie 86st
CANVAS

ATLANTIC 
Zunfthose normale fußweite, Canvas, 60 % Bw, 40 % PES, 320 g/m2

Bequem, robust, leicht und modern kommt diese aus panamabindigem Gewebe (Canvas) hergestellte Arbeitshose in 
Zunftoptik daher. Darin macht man nicht nur eine gute Figur, sondern es lässt sich auch wunderbar darin arbeiten. 

- 2 Schubtaschen 
- 2 Gesäßtaschen mit Klappe 
- Baumwoll-Bundband 
- gedoppeltes Knie aus Cordura für Kniepolster

rechte Seite:
- 16 x 18 cm große Taschenkombination aus Zollstock- und  
  Smartphonetasche mit patentierter Antirutschlasche 
- aufgesetzte Taschen mit Werkzeuggurt
linke Seite:
- extrem-Cargo-Tasche mit Klappe, 2 kleine Fächer

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 30 
Bestell-Nr.: 4981_40

Joe  
Zunft-Bermuda, Canvas, 60% Bw, 40% PES, 320 g/m2

Neu im Sortiment: Zunft-Bermuda Joe. Praktisch für die heißen Tage  
und robust aus dem leichten Canvas gefertigt. 

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband

rechte Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite Smartphonetasche mit patentierter Antirutschlasche
linke Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite eingesetzte Zollstocktasche

schwarz
Größen: 44 – 64 
Bestell-Nr.: 4911_40
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Zunft linie 86st
doPPELPILoT | ELASTISChEr doPPELPILoT 

schwarz
Größen:  
44 – 64, 90 – 110, 23 – 30 
Bestell-Nr.: 4481_40

grau
Größen:  
44 – 64, 90 – 110, 23 – 30 
Bestell-Nr.: 4481_20

Wrestler 
Zunfthose normale fußweite, doppelpilot, 100 % Bw, 520 g/m2

Auf dem Boden und auf dem Dach bietet diese strapazierfähige  
Zunfthose in Doppelpilot mit Volumen-Cordura-Knietaschen und  
allen anderen Merkmalen der Linie 86ST höchste Einsatzflexibilität. 

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
- gedoppeltes Knie aus Cordura für Kniepolster

rechte Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite Smartphonetasche mit patentierter Antirutschlasche
linke Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite eingesetzte Zollstocktasche

ranger 
Zunfthose normale fußweite, elastischer doppelpilot, 98 % Bw, 2% Elasthan, 520 g/m2

Die flexible Zunfthose für mehr Beweglichkeit. Diese Zunfthose erlaubt durch Einweben von Elasthan in den  
Doppelpilot  eine erhöhte Bewegungsfreiheit. Die Knietaschen werden durch Cordura zusätzlich verstärkt.

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
- gedoppeltes Knie aus Cordura  
  für Kniepolster 
- flexibel durch Elasthan

rechte Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite Smartphonetasche mit 
  patentierter Antirutschlasche
linke Seite:
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite eingesetzte Zollstocktasche

schwarz
Größen:  
44 – 64, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4491_40
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Zunft linie 86st
ELASTISChEr doPPELPILoT | doPPELPILoT | TrENkErCord 

biKer  
Zunfthose normale fußweite, elastischer doppelpilot, 98 % Bw, 2% Elasthan, 520 g/m2

Diese Variante der Zunfthose ist bei auch Bikern sehr beliebt. Sie ist robust und bequem,  
aber ohne Cordura-Verstärkung an den Knien. 

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
- flexibel durch Elasthan 

rechte Seite: 
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche 
- 10 cm breite Smartphonetasche mit 
  patentierter Antirutschlasche 

linke Seite: 
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche 
- 10 cm breite eingesetzte Zollstocktasche

jACk 
3/4 Zunfthose, doppelpilot, 100 % Bw, 520 g/m2

Wer im Sommer in kurzer Hose arbeiten möchte, aber auf den Knieschutz 
nicht verzichten will, dem empfehlen wir unseren Jack. 

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
- gedoppeltes Knie aus Cordura für Kniepolster
rechte Seite: 
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
linke Seite: 
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche

schwarz
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4489_40

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 30 
Bestell-Nr.: 4181_40

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 30 
Bestell-Nr.: 4492_40

BALTIC  
Zunfthose normale fußweite, Trenkercord, 85 % Bw, 15 % PES, 490 g/m2

Mit den handbreiten Zollstocktaschen, der großzügigen Handytasche und den  
starken Reißverschlüssen, welche die prägnanten Details unserer Linie 86ST sind,  
setzt unsere Zunfthose hohe Standards. 

 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
- gedoppeltes Knie innen aus Köper für Kniepolster

rechte Seite: 
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite Smartphonetasche mit patentierter Antirutschlasche

linke Seite: 
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche
- 10 cm breite eingesetzte Zollstocktasche
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Zunft linie 86st
Doppelpilot Damen ZunftHose

amaZone 
damen Zunfthose normale fußweite, doppelpilot, 100 % Bw, 520 g/m2

Wenn Frauen ihren Mann stehen: Auf dem Bau und in der Freizeit macht diese aus Doppelpilot gefertigte  
Zunfthose mit femininer Schnittführung einen sexy Look. 

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 

rechte Seite: 
- 14 cm breite eingesetzte Leistentasche 

linke Seite: 
- 10 cm breite Smartphonetasche mit patentierter Antirutschlasche

schwarz
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 4480_40

weiß
34 – 44 
Bestell-Nr.: 4480_10
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Zunft Exclusiv – Qualität von Meisterhand
Die traditionell-modernen Schnitte der Linie 86ST haben wir in den Modellen von Zunft Exclusiv mit stil-
vollen Extras kombiniert: Tascheneingriffe und -ecken sowie zusätzliche Stoßbänder aus echtem Leder 
machen diese Stücke einzigartig. Diese Linie wird in Tradition der Herrenkonfektion klassisch geschnei-
dert mit Stoff zum Auslassen. Die Zunftkleidung, die Kluft, ist der Stolz eines jeden Gesellen. Mit der 
Linie Zunft Exclusiv sind Sie stets zünftig gekleidet auch zu repräsentativen Terminen.
• Tascheneingriffe und -ecken sowie Stoßband aus echtem Leder
• klassische Herrenkonfektion mit Reserve zum Auslassen

ZuNfT ExCLuSIV
QuALITäT VoN mEISTErhANd
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ZuNfT ExCLuSIV
QuALITäT VoN mEISTErhANd

PErCY 
Zunfthose normale fußweite mit Echtlederbesatz 
dreidrahtcord, 85 % Bw, 15 % PES, 600 g/m²
Diese Zunfthose mit normaler Fußweite sorgt für ein meisterliches Auftreten auf dem Bau oder bei der  
Repräsentation. Echtlederpaspel und Echtlederecken  geben der Dreidrahtcord-Hose eine besonders edle Optik. 
Durch die klassische Herrenkonfektionierung lässt sich die Hose an der Gesäßnaht in der Größe variieren.

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Lasche und Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
- gedoppeltes Knie aus Cord für Kniepolster 
- Tascheneingriffe, -ecken und Stoßband aus echtem Leder 

rechte Seite 
- 14cm breite eingesetzte Leistentasche 

linke Seite 
- 14cm breite eingesetzte Leistentasche

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 114, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 41282_40
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ZuNfT ExkLuSIV
drEIdrAhTCord

roCkford 74 
Zunfthose 74 cm Schlag mit Echtlederbesatz  
dreidrahtcord, 85 % Bw, 15 % PES, 600 g/m²
Die Zunfthose im traditionellen Schnitt mit 74 cm Schlag. Auch diese Hose hat durch die Echtlederbesätze eine stattli-
che Optik für jede berufliche Lage. Der starke Dreidrahtcord sorgt für eine hohe Strapazierfähigkeit. 
Durch die klassische Herrenkonfektionierung ist die Hose in der Weite veränderbar.

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Lasche und Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
- gedoppeltes Knie aus Cord für Kniepolster 
- Tascheneingriffe, -ecken und Stoßband aus echtem Leder 

rechte Seite 
- 14cm breite eingesetzte Leistentasche 

linke Seite 
- 14cm breite eingesetzte Leistentasche

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 114, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 41285_40
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ZuNfT ExkLuSIV
dEuTSChLEdEr

stuart  
Zunfthose normale fußweite mit Echtlederbesatz  
deutschleder, 100 % Bw, 600 g/m²
Hochwertiges Deutschleder aus 100% Baumwolle und die Echtlederbesätze  
machen diese Zunfthose mit normaler Fußweite zum modischen Kleidungsstück.

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Lasche und Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
- gedoppeltes Knie aus Deutschleder für Kniepolster 
- Tascheneingriffe, -ecken und Stoßband aus echtem Leder 

rechte Seite 
- 14cm breite eingesetzte Leistentasche 

linke Seite 

- 14cm breite eingesetzte Leistentasche

mAGNum 74  
Zunfthose 74 cm Schlag mit Echtlederbesatz 
deutschleder, 100 % Bw, 600 g/m²
Tradition trifft Moderne. Die Zunfthose mit 74 cm Schlag aus hochwertigem  
Deutschleder spiegelt die traditionelle Kluft wieder, kombiniert mit Taschen,  
wie sie heute gebraucht werden.

- 2 Schubtaschen 
- 1 Gesäßtasche mit Lasche und Knopfverschluss 
- Baumwoll-Bundband 
- gedoppeltes Knie aus Deutschleder für Kniepolster 
- Tascheneingriffe, -ecken und Stoßband aus echtem Leder 

rechte Seite 
- 14cm breite eingesetzte Leistentasche 

linke Seite 

- 14cm breite eingesetzte Leistentasche

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 114, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 41382_40

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 114, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 41385_40
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Zunftschmuck und Accessoires – Gelebte Tradition
Wir lieben und leben Tradition. Das zeigt unser umfangreiches Sortiment an Zunftschmuck und Acces-
soires. Bei uns finden Sie feine Wappen- und Meisternadeln, Schmuckketten, Manschettenknöpfe und 
weitere Details für viele Gewerke. Werten Sie Ihre Zunftkleidung mit Schmuck auf, damit die Tradition 
lebendig bleibt. Passende Basic-Artikel wie Stauden, Zunft-Polos,  T-Shirts mit Zunftzeichen und vieles 
mehr ergänzen das Angebot.
• umfangreiches Sortiment an Zunftschmuck und Accessoires
• Berücksichtigung vieler Gewerke – z.B. Dachdecker, Fliesenleger, Klempner, Maurer,  
 Schlosser, Steinsetzer, Stukkateur, Tischler, Zimmermann
• versilberte und vergoldete traditionelle Schmuckstücke
• Stauden, Zunft-Polos, T-Shirts und mehr

ACCESSoIrES
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ZuNfTSChmuCk

wappennadel, vergoldet
Zimmermann:  
Dachdecker:
Maurer:
Tischler:
Steinsetzer:
Fliesenleger:
Stukkateur:
Schlosser:

meisternadel, vergoldet
Zimmermann:  
Dachdecker:
Maurer:

ohrstecker, vergoldet
Zimmermann:  
Dachdecker:
Maurer:
Tischler:
Steinsetzer:

ohrhänger, vergoldet
Zimmermann:  
Dachdecker:
Maurer:
Tischler:
Steinsetzer:

Bestell-Nr.: 3310_200
Bestell-Nr.: 3310_201
Bestell-Nr.: 3310_202
Bestell-Nr.: 3310_203
Bestell-Nr.: 3310_210
Bestell-Nr.: 3310_220
Bestell-Nr.: 3310_221
Bestell-Nr.: 3310_222

Bestell-Nr.: 3311_200
Bestell-Nr.: 3311_201
Bestell-Nr.: 3311_202

Bestell-Nr.: 3320_200
Bestell-Nr.: 3320_201
Bestell-Nr.: 3320_202
Bestell-Nr.: 3320_203
Bestell-Nr.: 3320_210

Bestell-Nr.: 3330_200
Bestell-Nr.: 3330_201
Bestell-Nr.: 3330_202
Bestell-Nr.: 3330_203
Bestell-Nr.: 3330_210

ohrclip, vergoldet
Zimmermann:  
Dachdecker:
Maurer:
Tischler:

Bestell-Nr.: 3340_200
Bestell-Nr.: 3340_201
Bestell-Nr.: 3340_202
Bestell-Nr.: 3340_203

manschettenknöpfe, 
vergoldet
Zimmermann:  
Dachdecker:
Maurer:
Tischler:

krawattennadel, 
vergoldet
Zimmermann:  
Dachdecker:
Maurer:

Schmuckkette, versilbert
Zimmermann:  
Dachdecker:
Maurer:
Tischler:

Perlmutt-Schmuckkette, vergoldet
Zimmermann:  
Dachdecker:
Maurer:

Bestell-Nr.: 3370_200
Bestell-Nr.: 3370_201
Bestell-Nr.: 3370_202
Bestell-Nr.: 3370_203

Bestell-Nr.: 3380_200
Bestell-Nr.: 3380_201
Bestell-Nr.: 3380_202

Bestell-Nr.: 3360_200
Bestell-Nr.: 3360_201
Bestell-Nr.: 3360_202

Bestell-Nr.: 3350_200
Bestell-Nr.: 3350_201
Bestell-Nr.: 3350_202
Bestell-Nr.: 3350_203
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ZuNfT-ACCESSoIrES

Zunft-Polo-hemd 
das robuste Arbeitsshirt für den zünftigen Handwerker 
- echter Piqué 
- 100% Baumwolle, 240g/m² 

weiß
Größen: S – 5XL 
Bestell-Nr.: 6802_10

beige
Größen: S – 3XL 
Bestell-Nr.: 6802_30

schwarz
Größen: S – 3XL 
Bestell-Nr.: 6802_40

T-Shirt mit Zunftzeichen 
100 % Baumwolle 
- gedrucktes Zunftzeichen auf Brust und Rücken 
- 25 cm Durchmesser 
- lieferbare Motive und Farben nebenstehend

weiß
Größen: S – 2XL 
Bestell-Nr.: 
Zimmermann:
Dachdecker:
Maurer:
Gerüstbauer:

beige
Größen: S – 2XL 
Bestell-Nr.: 

Tischler:            

schwarz
Größen: S – 2XL 
Bestell-Nr.:  
Zimmermann:
Dachdecker:
Maurer:
Gerüstbauer:

BestNr: 6904_4200
BestNr: 6904_4201
BestNr: 6904_4202
BestNr: 6904_4205

BestNr: 6904_1200
BestNr: 6904_1201
BestNr: 6904_1202
BestNr: 6904_1205

BestNr: 6904_3203

Cap mit Zunftzeichen
- Gesticktes Zunftzeichen, 7cm Durchmesser 
- Kopfweite durch Schnalle verstellbar
- 100% Baumwolle
- lieferbare Motive und Farben nebenstehend

weiß
Zimmermann: 
Dachdecker:
Maurer : 

BestNr: 6914_1200
BestNr: 6914_1201
BestNr: 6914_1202

schwarz
Zimmermann: 
Dachdecker: 
Maurer: 
Gerüstbauer:

BestNr: 6914_4200
BestNr: 6914_4201
BestNr: 6914_4202
BestNr: 6914_4205

beige
Tischler: BestNr: 6914_3203



3333
ZuNfT-ACCESSoIrES

Stenz
Gehstock aus 
gedrehtem und 
geflämmtem holz
Bestell-Nr.: 3400

Zunfthut
filz
Farbe: schwarz 
Größen: 54 – 61

Bestell-Nr.: 3450_40

Charlotten- 
burger
Zunfttuch 80 x 80 cm, 
100 % BW 
2-farbig bedruckt 
(EIKO-Hausfarbe und schwarz)

Bestell-Nr.: 3501_0

Arabias
Taschentücher  
40 x 40 cm,  
100 % BW
Sortiment à 12 Stück
Farben: marine, grün, braun

Bestell-Nr.: 3570

Bandano
halstuch 54 x 54 cm 100 % BW

schwarz
Bestell-Nr.: 3540_40

marine
Bestell-Nr.: 3540_51

grün
Bestell-Nr.: 3540_70

rot
Bestell-Nr.: 3540_80

gelb
Bestell-Nr.: 3540_90

EIko Zollstock
2 Meter,  
Farben: weiß
Bestell-Nr.: 9050

Zimmerer- 
Bleistifte EIko
Set à 10 Stück,  
Farben: weiß
Bestell-Nr.: 9051

Staude
zünftiges hemd in
traditioneller optik
- 100% Baumwolle, 190g/m²
- hochveredelt
Größen: 37/38 - 49/50

Bestell-Nr.: 60103_10
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BASIC-ArTIkEL

Thinsulate Strickmütze
Unsere Thinsulate Strickmützen halten dank der besonderen Fütterung im Herbst und im Winter ordentlich  
warm und sind winddicht.

- 100% Polyacryl 
- Einheitsgröße

schwarz
Bestell-Nr.: 6917_40

marine
Bestell-Nr.: 6917_51

diverse karo - dessins
Größen: 39/40 – 51/52 
Bestell-Nr.: 60131_0

½ Arm Sommerhemd 
- diverse Farben und Dessins 
- Rückenlänge 90 cm

diverse karo - dessins
Größen: 39/40 – 51/52 
Bestell-Nr.: 60132_0

1/1 Arm Sommerhemd 
- diverse Farben und Dessins 
- Rückenlänge 90 cm

Abbildungen ähnlich!

kniepolster 
- 240 x 185mm - L x B
- vorperforiert dadurch individuell anpassbar 
- Farbe: schwarz
Bestell-Nr.: 3405_40
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Koppel – Traditionelles Handwerk aus dem Hause EIKO
Stabilität, Verbindung, Sicherheit: Eigenschaften, die die starke Gemeinschaft der Zunftburschen  
ausmachen, spiegelt symbolisch das Koppel wider. Es ist ein Ausdruck von Tradition und Stolz und erfüllt 
zusätzlich als wichtiges Kleidungsstück seinen Zweck, gibt den Hosen in jeder Situation den richtigen Halt. 
EIKO verfügt über 70 Jahre Erfahrung in der Herstellung von Koppeln - langlebig und aufwendig  
verarbeitet. Ein Erbe unseres Firmengründers, der ein versierter Sattlermeister war.
• verschiedene Koppel in unterschiedlichen Lederqualitäten
• großes Sortiment an Koppelschlössern und Koppelzubehör
• „Erbstück“, aus einem Stück gefertigtes Koppel aus Naturleder – Begleiter fürs Leben

Koppel
traDitionelles HanDWerK aus Dem Hause eiKo
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Koppel
traDitionelles HanDWerK aus Dem Hause eiKo

„ErBSTüCk“ koppel aus Naturleder 
Dieses aus einem Stück gefertigte Koppel besteht aus einem 5-6 mm starkem Vollrindleder.  
Für das Abspalten der Verstelllasche wurde eigens eine Maschine gebaut. 
Wir nennen dieses Koppel „Erbstück“, weil es bei entsprechender Pflege so lange halten sollte, dass es mit all seinen 
Spuren der täglichen Arbeit und Erlebnisse sicherlich an die nächsten Generation vererbt werden kann. 
Lieferung ohne Koppelschloss.

- Vollrindleder 5-6 mm stark 
- Farbe: natur (dunkelt nach) 
- Längen: 75-130 cm (in 5 cm Abständen) 
- abgerundete Kante

Bestell-Nr.: 220000_30

koppel aus rindleder - dEr kLASSIkEr
Das Standard-Koppel besteht aus vegetabilem und damit besonders robustem Leder.  
Es ist das stabile Einsteigermodell. Lieferung ohne Koppelschloss

- genähte Lasche 
- Rindleder 3-4 mm stark 
- Farbe: außen schwarz, innen hell 
- Längen: 75-150 cm (in 5 cm Abständen) 

Bestell-Nr.: 200000_40

koPPEL aus Vollrindleder 
Durch gefärbte und abgerundete Kanten erhält dieses Koppel eine edle Optik zusätzlich zu den Vorteilen aller EIKO 
Koppel. Lieferung ohne Koppelschloss.

- Vollrindleder 3-4 mm stark 
- genähte Lasche 
- abgerundete und gefärbte Kanten  
- Farbe: außen schwarz, innen hell 
- Längen: 75-130 cm (in 5 cm Abständen)

Bestell-Nr.: 210000_40
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koPPELSChLöSSEr

Bergmann
Bestell-Nr.: 3105_218

Bodenleger
Bestell-Nr.: 3102_215

Betonbauer
Bestell-Nr.: 3101_211

Feuerwehr  
„Gott zur Ehr“
Bestell-Nr.: 3101_208

Gerüstbauer 
Bestell-Nr.: 3101_205

DRK
Bestell-Nr.: 3103_216

Feuerwehr  
„Helm, Picke, Beil“
Bestell-Nr.: 3103_217

„Gott mit uns“
Bestell-Nr.: 3103_212

Klempner
Bestell-Nr.: 3101_204

Parkettleger
Bestell-Nr.: 3102_213

Schornsteinfeger
Bestell-Nr.: 3102_214

Steinsetzer
Bestell-Nr.: 3101_210

Steinmetz
Bestell-Nr.: 3101_209

Neutral silber
Bestell-Nr.: 3100_100

Dachdecker
Bestell-Nr.: 3101_201

Maurer
Bestell-Nr.: 3101_202

Tischler
Bestell-Nr.: 3101_203

Zimmermann
Bestell-Nr.: 3101_200
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koPPELZuBEhör

Nageltasche einfach
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3201_40

Nageltasche einfach 
mit Nieten verstärkt
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3203_40

Nageltasche einfach 
mit deckel
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3205_40

Nageltasche einfach 
mit Nieten verstärkt 
mit deckel 
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3207_40

Nageltasche einfach 
mit Nieten montiert
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3280_40

Nageltasche doppelt
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3202_40

Nageltasche doppelt 
mit Nieten verstärkt
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3204_40

Nageltasche doppelt 
mit deckel
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3206_40

Nageltasche doppelt 
mit Nieten verstärkt 
mit deckel 
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3208_40

Nageltasche doppelt 
mit Nieten montiert
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3281_40
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koPPELZuBEhör

messertasche kurz
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3210_40

hammerhalter
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3220_40

hammerhalter „swing“
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3222_40

hammerhalter  
kombiniert mit  
messertasche
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3226_40

Zangenhalter 
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3260_40

messertasche lang
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3211_40

hammerhalter 
mit Bügel
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3221_40

hammerschlaufe mit 
metallbügel
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3223_40

knarrenhalter
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3250_40

Sägemessertasche
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3212_40
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koPPELZuBEhör

Gartenscherentasche
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3213_40

montagetasche
Veloursleder schwarz
Bestell-Nr.: 3270_40

10er Power-karabiner
mit Rindleder - Schlaufen, 
schwarz
Bestell-Nr.: 3242_40

hammerkette 3-teilig
mit Rindleder - Schlaufen, 
schwarz
Bestell-Nr.: 3230_40

karabinerhaken
mit Rindleder - Schlaufen, 
schwarz
Bestell-Nr.: 3240_40

wasserwaagentasche
Rindleder schwarz
Bestell-Nr.: 3225_40

montage-Gurt
Veloursleder schwarz
Bestell-Nr.: 3272_40

hammerkette 
„Löwenkopf“
3-teilig
Bestell-Nr.: 3231_100

karabiner an 
Löwenkopf
Bestell-Nr.: 3241_100
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koPPELZuBEhör 
aus naturellem leDer 

Nageltasche einfach 
mit Nieten verstärkt
Naturleder
Bestell-Nr.: 3703_30

Nageltasche doppelt 
mit Nieten verstärkt
Naturleder
Bestell-Nr.: 3704_30

hammerhalter
Naturleder
Bestell-Nr.: 3720_30

hammerhalter  
kombiniert 
mit messertasche
Naturleder
Bestell-Nr.: 3726_30

messertasche
Naturleder
Bestell-Nr.: 3710_30



4242

SChuhE

dachdeckerschuhe mit Autoreifensohle 
- loses Fussbett
- bequeme Passform
- Auto-Proof-Recycling-Sohle
- weiches Futterleder
- weiches flexibles Oberleder
- zusätzliche Verstärkungsnieten
- abgepolsterter Fersenbereich
- mehrfach verstärkte Steppnähte

lemaitre  
S3 Arbeitsschuhe 

- Obermaterial: Rindnarbenleder
- 2-Schicht-PU-Sohle
- antistatisch (A)
- durchtrittsichere Zwischensohle (P)
- kälteisoliert (CI)
- rutschhemmend (SRC = SRA + SRB)
- schockabsorbierend (E)
- Zehenschutzkappe aus Stahl
- Einsatz-Schwerpunkt: langer Einsatz auf harten Laufflächen 

ECo-BESTIx hIGh
Farbe: schwarz 
Größen: 39 – 47

Bestell-Nr.: 60702_40

halbschuh Schnaller
Farbe: schwarz 
Größen: 38 – 48

Bestell-Nr.: 60601_40

Stiefel Schnaller
Farbe: schwarz 
Größen: 38 – 48

Bestell-Nr.: 60602_40

ECo-BESTIx Low
Farbe: schwarz 
Größen: 39 – 47

Bestell-Nr.: 60701_40
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Ledergürtel – Stabil und schick
Stabile Arbeitsgürtel aus Rindleder, sauber verarbeitet mit belastbaren Schnallen, gehören zu den  
Bestsellern der Firma EIKO. Gürtel waren neben Hosenträgern die ersten Produkte, die bereits 1947 von 
unserer Firma angeboten wurden. Das Handwerk des Sattlermeisters und die präzise Lederverarbeitung 
werden bei uns beständig fortgeführt. Qualität, die für sich spricht.
• Arbeitsgürtel aus Rindleder 2mm und 3mm stark
• Längen zwischen 80 und 150 cm
• Farbwahl schwarz oder weiß

gürtel
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gürtel

gereifelt, 25 mm breit
2 mm, Bestell-Nr.: 520170 Farbe: weiß (10), schwarz (40)

gereifelt, 30 mm breit
2 mm, Bestell-Nr.: 520132 Farbe: weiß (10), schwarz (40)

gereifelt, 30 mm breit
2 mm, Bestell-Nr.: 520135 Farbe: weiß (10), schwarz (40)

Doppeldorn-Schnalle, gereifelt, 40 mm breit
2 mm, Bestell-Nr.: 520141 Farbe: weiß (10), schwarz (40)
3 mm, Bestell-Nr.: 500141 Farbe: schwarz (40)

Gussschnalle, gereifelt, 40 mm breit
2 mm, Bestell-Nr.: 520143 Farbe: weiß (10), schwarz (40)
3 mm, Bestell-Nr.: 500143 Farbe: schwarz (40)

Gussschnalle, gereifelt, 40 mm breit
2 mm, Bestell-Nr.: 520144 Farbe: weiß (10), schwarz (40)
3 mm, Bestell-Nr.: 500144 Farbe: schwarz (40)

Gussschnalle, gereifelt, 40 mm breit
2 mm, Bestell-Nr.: 520145 Farbe: weiß (10), schwarz (40)
3 mm, Bestell-Nr.: 500145 Farbe: schwarz (40)

Gussschnalle, gereifelt, 40 mm breit
2 mm, Bestell-Nr.: 520147 Farbe: weiß (10), schwarz (40)
3 mm, Bestell-Nr.: 500147 Farbe: schwarz (40)

Kastenschloss, gereifelt, 40 mm breit
2 mm, Bestell-Nr.: 520148 Farbe: weiß (10), schwarz (40)
3 mm, Bestell-Nr.: 500148 Farbe: schwarz (40)

Doppeldorn-Schnalle (Polizei), gereifelt, 45 mm breit
3 mm, Bestell-Nr.: 500190 Farbe: schwarz (40)

Arbeitsgürtel aus rindleder 2 mm und 3 mm stark 
Lieferbare Längen: rindleder 2 mm, 80 bis 130 cm,               rindleder 3 mm, 80 bis 150 cm
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Hosenträger – Made in Germany
Stilecht und robust sind die Hosenträger von EIKO – und oftmals echte Hingucker. In ihrer 300-jährigen 
Geschichte haben sie nichts an Funktionalität verloren. Seit 70 Jahren bieten wir ein riesiges Sortiment 
an Ausführungen und Farben, hergestellt in Deutschland. Für den sicheren Halt Ihrer Kleidung in allen 
Lebenslagen.
• Hosenträger mit Clip oder Lederpatten
• Metall- oder Leder-Rückenteile
• Breiten von 25 bis 50 mm
• Länge: Standard 110 cm, in 10er Schritten bis 160 cm erweiterbar 
• verschiedene Farben oder auch Muster passend zu den Gewerken

Hosenträger
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Hosenträger
maDe in germany

Ausführungen wahlweise Einlagen- oder Zacken-Clip

Ausführung 00
Metall-Rückenteil 

Einlagen-Clip

Ausführung 10
Lederpatten

Ausführung 04
Leder-Rückenteil 

Einlagen-Clip

Ausführung 14
Lederpatten mit 
Leder-Rückenteil

Ausführung 34
Lederbiesen mit 
Leder-Rückenteil

Ausführungen mit Leder zum knöpfen

Ausführung 70
Metall-Rückenteil 

Zacken-Clip

Ausführung 74
Leder-Rückenteil 

Zacken-Clip
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Hosenträger 25 mm
maDe in germany

hosenträger, 25 mm breit
mögliche Ausführungen: 00, 04 und 34               ** ersetzen durch Ausführungsnummer (siehe Seite 46) 
Standardlänge 110 cm, weitere Längen in 10 cm Schritten bis 160 cm

weiß
Bestell-Nr.: 1220**_10

grau
Bestell-Nr.: 1220**_20

beige
Bestell-Nr. 1220**_30

dunkelgrau
Bestell-Nr.: 1248**_20

hellgrau
Bestell-Nr.: 1248**_22

beige
Bestell-Nr.: 1248**_30

dunkelgrau
Bestell-Nr.: 1264**_20

beige
Bestell-Nr.: 1264**_32

blau
Bestell-Nr.: 1264**_50

schwarz
Bestell-Nr.: 1229**_40

marine
Bestell-Nr.: 1229**_51

braun
Bestell-Nr.: 1229**_60

dunkelgrau
Bestell-Nr.: 1263**_20

hellgrau
Bestell-Nr.: 1263**_22

beige
Bestell-Nr.: 1263**_30

grau
Bestell-Nr.: 1265**_20

schwarz
Bestell-Nr.: 1265**_40

braun
Bestell-Nr.: 1265**_60

grau
Bestell-Nr.: 1260**_20

braun
Bestell-Nr.: 1260**_60

grün
Bestell-Nr.: 1229**_70

grau
Bestell-Nr.: 1261**_20

blau
Bestell-Nr.: 1261**_50

braun
Bestell-Nr.: 1261**_60

bordeaux
Bestell-Nr.: 1229**_81

grau
Bestell-Nr.: 1266**_20

hellgrau
Bestell-Nr.: 1266**_22

beige
Bestell-Nr.: 1266**_30

grau
Bestell-Nr.: 1267**_20

hellgrau
Bestell-Nr.: 1267**_22

grün
Bestell-Nr.: 1267**_70

mittelblau
Bestell-Nr.: 1268**_50

marine
Bestell-Nr.: 1268**_51

braun
Bestell-Nr.: 1268**_60
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Hosenträger 36 mm
maDe in germany

grau
Bestell-Nr.: 1411**_20

blau
Bestell-Nr.: 1411**_50

oliv
Bestell-Nr. 1411**_71

grau
Bestell-Nr.: 1429**_20

beige
Bestell-Nr.: 1429**_30

blau
Bestell-Nr.: 1429**_50

schwarz
Bestell-Nr.: 1496**_40

marine
Bestell-Nr.: 1496**_51

grün
Bestell-Nr.: 1496**_70

schwarz
Bestell-Nr.: 1456**_40

blau
Bestell-Nr.: 1456**_50

grün
Bestell-Nr.: 1456**_70

grau
Bestell-Nr.: 1420**_20

beige
Bestell-Nr.: 1420**_30

blau
Bestell-Nr.: 1420**_50

grau
Bestell-Nr.: 1421**_20

beige
Bestell-Nr.: 1421**_30

hellblau
Bestell-Nr.: 1421**_56

grau
Bestell-Nr.: 1494**_20

schwarz
Bestell-Nr.: 1494**_40

marine
Bestell-Nr.: 1494**_51

beige
Bestell-Nr.: 1403**_30

rot
Bestell-Nr.: 1403**_80

Bierhumpen
Bestell-Nr.: 1478**_00

Trecker
Bestell-Nr.: 1424**_00

Angler
Bestell-Nr.: 1467**_301

Jagd „Auerhahn“
Bestell-Nr.: 1467**_305

grau
Bestell-Nr.: 1422**_20

beige
Bestell-Nr.: 1422**_30

blau
Bestell-Nr.: 1422**_50

rot
Bestell-Nr.: 1456**_80

grau
Bestell-Nr.: 1416**_20

oliv
Bestell-Nr.: 1416**_71

weiß
Bestell-Nr.: 1495**_10

grau
Bestell-Nr.: 1495**_20

rot
Bestell-Nr.: 1495**_80

Deutschland
Bestell-Nr.: 1410**_0

hosenträger, 36 mm breit 
Lieferbare Ausführungen: 00, 04, 70, 74, 10, 14, und 34 
** ersetzen durch Ausführungsnummer (siehe Seite 46) 
Standardlänge 110 cm, weitere Längen in 10 cm Schritten bis 160 cm
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Hosenträger 36 mm
maDe in germany 

weiß
Bestell-Nr.: 1561**_10

grau
Bestell-Nr.: 1561**_20

beige
Bestell-Nr. 1561**_30

beige
Bestell-Nr.: 1560**30

blau
Bestell-Nr.: 1560**_50

rot
Bestell-Nr.: 1560**_80

gelb
Bestell-Nr.: 1561**_90

Jäger
Bestell-Nr.: 1567**_303

Gut Holz
Bestell-Nr.: 1567**_304

Zimmermann
Bestell-Nr.: 1571**_200

Dachdecker
Bestell-Nr.: 1571**_201

grün
Bestell-Nr.: 1561**_70

oliv
Bestell-Nr.: 1561**_71

rot
Bestell-Nr.: 1561**_80

Schütze
Bestell-Nr.: 1567**_300

Angler
Bestell-Nr.: 1567**_301

Feuerwehr
Bestell-Nr.: 1567**_302

Klempner
Bestell-Nr.: 1571**_204

Gerüstbauer
Bestell-Nr.: 1571**_205

schwarz
Bestell-Nr.: 1561**_40

marine
Bestell-Nr.: 1561**_51

braun
Bestell-Nr.: 1561**_60

blau
Bestell-Nr.: 1563**_50

rot
Bestell-Nr.: 1563**_80

Maurer
Bestell-Nr.: 1571**_202

Tischler
Bestell-Nr.: 1571**_203

Bestell-Nr.: 190225

Bestell-Nr.: 190236 Herrenhosenträger 36 mm

Herrenhosenträger 25 mm Inhalt 12 Stück

Inhalt 12 StückEIKO-Stahl-Clip, uni und Muster sortiert

EIKO-Stahl-Clip, uni und Muster sortiert

Hosenträger im set
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Hosenträger extrabreit
maDe in germany

hosenträger, 45 mm breit
Lieferbare Ausführungen: 04, 74, 10 und 14             ** ersetzen durch Ausführungsnummer (siehe Seite 46) 
Standardlänge 110 cm, weitere Längen in 10 cm Schritten bis 160 cm

beige
Bestell-Nr.: 1569**_30

blau
Bestell-Nr.: 1569**_50

rot
Bestell-Nr. 1569**_80

rot
Bestell-Nr.: 1700**_80

schwarz
Bestell-Nr.: 1700**_40

blau
Bestell-Nr.: 1568**_50

rot
Bestell-Nr.: 1568**_80

hosenträger, 50 mm breit  
lieferbare Ausführung: 74
Nur in 120 cm Länge lieferbar.

schwarz
Bestell-Nr.: 180074_40

marine
Bestell-Nr.: 180074_51

Zimmermann
Bestell-Nr.: 1701**_200

Dachdecker
Bestell-Nr.: 1701**_201

Maurer
Bestell-Nr.: 1701**_202
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Baumwollbekleidung Köper 280 g – leicht und praktisch
Funktionsbewusst und praktisch zeigt sich das Sortiment der Baumwollbekleidung 280 g. Mit der leichten 
Ausführung aus 100% Baumwolle in Köper sind Latzhosen, Bundhosen und Lang-Jacken für den Heim-
werker und Hobby-Bastler erhältlich. Leicht und bequem für den Einstieg ins Handwerk.
• Köper 280 – leichtes Material  – angenehm im Sommer

baumWollbeKleiDung 280
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baumWollbeKleiDung 280

Bundhose 280
köper, 100 % Bw, 280g/m²
- 2 aufgesetzte, verstärkte Schubtaschen
- 1 aufgesetzte verstärkte Gesäßtasche
- 1 aufgesetzte verstärkte Zollstocktasche
- innen gedoppeltes Knie
- elastischer Bund im Rücken

hydronblau
Größen: 
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4710_52

hydronblau
Größen: 
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4707_52

Latzhose 280
köper, 100 % Bw, 280g/m²
- 2 aufgesetzte, verstärkte Schubtaschen
- 1 aufgesetzte verstärkte Gesäßtasche
- 1 aufgesetzte verstärkte Zollstocktasche 
- innen gedoppeltes Knie
- Latz mit 1 Reißverschlusstasche und je 1 große  
   und kleine offene Tasche
- schwere, vollelastische Hosenträger 
- seitliche Verstellmöglichkeit durch Knöpfe

Lang-jacke 280
köper, 100 % Bw, 280g/m²
- 2 aufgesetzte Beuteltaschen 
- 1 aufgesetzte Brusttasche
- 1 Innentasche
- offene Knopfleiste hydronblau

Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 4703_52
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Baumwollbekleidung Köper 330 g – Körperfreundliche Berufsbekleidung 
Das stärkere Material aus 330 g Köper bietet alle Vorzüge der Baumwollbekleidung, ist jedoch robuster  
und haltbarer. Unser Sortiment an klassischer Berufsbekleidung mit Latzhosen, Bundhosen und Westen  
mit großer Farbauswahl spricht den Handwerker an, der bewährte Funktionalität und Tragekomfort  
wünscht. Profis schätzen unsere Ausführungen der Zollstocktasche, der Kniepolstertaschen sowie die  
elastischen Seitenteile an den Latzhosen für mehr Bewegungsfreiheit.
• Köper 330 - robustes Material für den täglichen Einsatz
• große Auswahl an Modellen und Farben

BAumwoLLBEkLEIduNG 330
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BAumwoLLBEkLEIduNG 330

Latzhose 330
köper, 100 % Bw, 330g/m²
Die klassische Latzhose aus robustem Köpergewebe und 100% Baumwolle ist bequem und besonders hautfreundlich. 
Bei EIKO finden Sie passend zu Ihrem Gewerk auch die richtige Farbauswahl. 

- 2 Schubtaschen 
- 2 aufgesetzte, verstärkte Gesäßtaschen mit Klappe  
- 1 doppelte Zollstocktasche mit Stiftfach 
- gedoppeltes Knie aus Köper für Kniepolster 
- Latz mit 1 Reißverschlusstasche und je 1 große und kleine offene Tasche 
- schwere, vollelastische Hosenträger 
- elastische Einsätze an den Seiten

weiß
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4807_10

beige
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4807_30

kornblau
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4807_50

flaschengrün
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4807_70

rot
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4807_80
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Bundhose 330
köper, 100 % Bw, 330g/m²
Klassische Bundhose aus robustem Köpergewebe. Gestaltet für den professionellen Einsatz. 

- 2 Schubtaschen 
- 2 aufgesetzte, verstärkte Gesäßtaschen mit Klappe 
- 1 doppelte Zollstocktasche mit Stiftfach 
- gedoppeltes Knie aus Köper für Kniepolster

weiß
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4815_10

beige
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4815_30

kornblau
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4815_50

flaschengrün
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4815_70

rot
Größen:  
44 – 66, 90– 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4815_80

Sommer-weste
köper, 100 % Bw, 330g/m², Innenfutter 100 % Bw, 240 g/m²
Leicht, luftig und mit vielen Taschen ausgestattet zeigt sich unsere  
praktische Sommerweste aus robustem Köpergewebe. 

- 2 Schubtaschen mit aufgesetzten Taschenbeuteln 
- 2 aufgesetzte Brusttaschen mit Klappe 
- 1 eingearbeitete Innentasche 
- Rückenverlängerung

schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 4818_40
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Canvas Powerline - Langlebigkeit und attraktive Farben 
Besonders robust, langlebig, in schicken Farben und mit klassischen Schnitten zeigt sich unsere Canvas 
Powerline Serie. Hier finden Sie Ihr komplettes Arbeitsoutfit ganz gleich ob für Beruf, Hobby oder  
Freizeit. In sieben ansprechenden Farben stehen Arbeitshosen, Latzhosen, Shorts, Westen und Blousons 
zur Auswahl. Praktische Details und hoher Tragekomfort sorgen für mehr Spaß bei der Arbeit. 
• Produktlinie für das komplette Arbeitsoutfit
• alle Hosen mit Cordura- Knietaschen

CANVAS PowErLINE
langlebigKeit mit farbenfreuDe
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Bundhose
Canvas, 60 % Bw, 40 % PES, 320g/m²
Modisch und farbenreich wird es mit unserer Bundhose. Robust, bequem und mit praktischen Details ausgestattet ist 
sie passend für jeden Beruf.

- 2 Schubtaschen mit Cordura eingefasst
- 2 aufgesetzte, verstärkte Gesäßtaschen mit Klappe 
- 3-teilige Zollstocktasche mit beweglichem unteren Ende
- 1 Cargotasche mit Handyfach
- gedoppeltes Knie aus Cordura für Kniepolster

weiß-grau
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4955_19

beige-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4955_39

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4956_40

grau-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4955_29

kornblau-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4955_59

grün-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4955_79

rot-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4955_89
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CANVAS PowErLINE
langlebigKeit mit farbenfreuDe

weiß-grau
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4957_19

beige-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4957_39

grau-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4957_29

rot-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4957_89kornblau-schwarz

Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4957_59

grün-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4957_79

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4950_40

Latzhose
Canvas, 60 % Bw, 40 % PES, 320g/m²
Die robuste Latzhose mit Knietaschen aus Cordura und elastischen Seiteneinsätzen lässt sich auf jeder Baustelle 
sehen. Große Farbauswahl passend für Ihren Beruf.

- 2 Schubtaschen mit Cordura eingefasst
- 2 aufgesetzte, verstärkte Gesäßtaschen mit Klappe 
- 3-teilige Zollstocktasche mit beweglichem unteren Ende
- 1 Cargotasche mit Handyfach
- gedoppeltes Knie aus Cordura für Kniepolster
- Latz mit 1 Reißverschlusstasche und 
   je 1 große und kleine offene Tasche
- schwere, vollelastische Hosenträger
- elastische Einsätze an den Seiten



5959
CANVAS PowErLINE
langlebigKeit mit farbenfreuDe

Bermuda
Canvas, 60 % Bw, 40 % PES, 320g/m² 
Die Powerline Alternative für die heißen Tage ist unser Bermuda Short, robust und modisch. 

- 2 Schubtaschen mit Cordura eingefasst 
- 2 aufgesetzte, verstärkte Gesäßtaschen mit Klappe  
- 3-teilige Zollstocktasche mit beweglichem unteren Ende 
- 1 Cargotasche mit Handyfach

weiß-grau
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 4951_19

beige-schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 4951_39

grau-schwarz
Größen: 44 – 66
Bestell-Nr.: 4951_29

rot-schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 4951_89

kornblau-schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 4951_59

grün-schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 4951_79

schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 4952_40
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CANVAS PowErLINE
langlebigKeit mit farbenfreuDe

Blouson
Canvas, 60 % Bw, 40 % PES, 320g/m² 
Für die kalte Jahreszeit haben wir den Blouson in Powerline Optik entwickelt. Er sieht gut aus und bietet ausreichend 
Bewegungsfreiheit sowie praktischen Stauraum. 

- 2 Schubtaschen mit aufgesetzten Taschenbeuteln
- 2 aufgesetzte Brusttaschen mit Klappe
- 1 aufgesetzte Innentasche
- 1 Stifttasche am Ärmel

weiß-grau
Größen:  
S - XXXL 
Bestell-Nr.: 4953_19

beige-schwarz
Größen:  
S - XXXL 
Bestell-Nr.: 4953_39grau-schwarz

Größen:  
S - XXXL 
Bestell-Nr.: 4953_29

rot-schwarz
Größen:  
S - XXXL 
Bestell-Nr.: 4953_89

kornblau-schwarz
Größen:  
S - XXXL 
Bestell-Nr.: 4953_59

grün-schwarz
Größen:  
S - XXXL

Bestell-Nr.: 4953_79

schwarz
Größen:  
S - XXXL 
Bestell-Nr.: 4954_40

Sommer-weste
Canvas, 60 % Bw, 40 % PES, 320g/m², Innenfutter: 100 % Bw, 240 g/m²  
Die praktische Weste für die Übergangszeit.

- 2 Schubtaschen mit aufgesetzten Taschenbeuteln
- 2 aufgesetzte Brusttaschen mit Klappe
- 1 eingearbeitete Innentasche

schwarz
Größen: 
S - XXXL 
Bestell-Nr.: 
4962_40
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WAVE LINIE - Das EIKO - Original 
Modernes Design und hohe Funktionalität exklusiv für EIKO entwickelt – das ist die Wave Linie.  
Einzigartig und praktisch ist die Symmetrie der Seitentaschen. Beidseitig angebracht haben Sie Ihre 
Ausrüstung stets zur Hand – ganz gleich ob Links- oder Rechtshänder.  
Die spezielle wellenförmige Linienführung der Schenkeltasche bietet viel Stauraum. Auch in der Hocke 
oder im Sitzen geht nichts verloren. Dank des modischen Designs und der figurbetonten Schnitte sind 
die Hosen auch freizeittauglich.
• praktisch durch symmetrische Taschen
• modisch in acht Farbvarianten
• mit figurbetonten Schnitten  
• auch als Arbeitshose speziell für Damen erhältlich

wAVE LINIE
Das eiKo original
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wAVE LINIE
Das eiKo original

Bundhose flatbag
mischgewebe, 65% PES, 35% Bw, 245g/m2

Flexibilität am Arbeitsplatz bietet die Flatbag. Die symmetrisch aufgesetzten Seitentaschen bieten viel Stauraum  
und sind jederzeit gut erreichbar - ganz gleich, ob Sie Links- oder Rechtshänder sind.  

linke und rechte Seite 
- 2 übereinander liegende Schubtaschen 
- Leiste mit Smartphone-, Zollstock- und Werkzeugtaschen 
- Tasche mit Klappe 
- offene Tasche 

weiß-grau
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41465_19

beige-braun
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41465_36

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41465_40

kornblau-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41465_59

braun-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24-28 
Bestell-Nr.: 41465_69

navy-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41465_519

oliv-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41465_719

grau-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41465_29
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Bundhose Superbag
mischgewebe, 65% PES, 35% Bw, 245g/m2

Die Superbag macht ihrem Namen alle Ehre dank beidseitiger Großraum-Multifunktionstaschen.  
Verschiedene Fächer bieten Raum für Handschuhe, Schneidwerkzeuge, Handwerkzeuge aller Art, Smartphone,  
Stifte und Zollstock. Selbst je 3 Silikonkartuschen finden darin Platz.  

linke und rechte Seite    
- 2 übereinander liegende Schubtaschen mit Balg    
- Leiste mit Smartphone-, Zollstock- und Werkzeugtaschen    
- Cargotasche komplett aus Cordura mit Klappe    
- vorgeformte Cordura-Kniepolstertasche 

weiß-grau
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41466_19

grau-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41466_29

beige-braun
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41466_36

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41466_40

kornblau-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41466_59

braun-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41466_69

navy-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41466_519

oliv-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41466_719
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damenhose flatbag
mischgewebe, 65% PES, 35% Bw, 245g/m2

Frauenpower kommt in dieser Arbeitshose besonders zur Geltung. Denn wir haben die Flexibilität und  
Funktionalität der Wave Flatbag auf die Damenwelt zugeschnitten. Die feminine Passform ist kombiniert mit  
allen Vorzügen einer modernen und funktionalen Arbeitshose.  

linke und rechte Seite 
- 2 übereinander liegende Schubtaschen 
- Leiste mit Smartphone-, Zollstock- und Werkzeugtaschen 
- Tasche mit Klappe 
- offene Tasche 

weiß-grau
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 41462_19

grau-schwarz
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 41462_29

beige-braun
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 41462_36

schwarz
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 41462_40

kornblau-schwarz
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 41462_59

braun-schwarz
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 41462_69

oliv-schwarz
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 41462_719
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damenhose Superbag
mischgewebe, 65% PES, 35% Bw, 245g/m2

Für Frauen, die mehr wollen: Die Superbag bietet noch mehr Stauraum für den Arbeitseinsatz. Feminine Passform  
in den Damengrößen 34 – 44 wurde kombiniert mit den Vorzügen der modernen Arbeitshose mit großen  
Multifunktionstaschen.  

linke und rechte Seite    
- 2 übereinander liegende Schubtaschen mit Balg    
- Leiste mit Smartphone-, Zollstock- und Werkzeugtaschen    
- Cargotasche komplett aus Cordura mit Klappe    
- vorgeformte Cordura-Kniepolstertasche 

weiß-grau
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 41464_19

schwarz
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 41464_40

grau-schwarz
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 41464_29

beige-braun
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 41464_36

kornblau-schwarz
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 41464_59

braun-schwarz
Größen:  
34 – 44 
Bestell-Nr.: 41464_69
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Latzhose Superbag
mischgewebe, 65% PES, 35% Bw, 245g/m2

Langlebig, robust und bequem: Diese Latzhose hat es in sich. Latz- und Rückenteil sind körpernah geschnitten und 
haben einen guten Sitz. Die elastischen Seitenteile bestehen aus strapazierfähigem elastischem Gurtband,
16 cm breit, das auch für die Hosenträger im Rücken verwendet wird. Auch bei gefüllten Taschen hat die Hose so 
dauerhaft den nötigen Halt. 

- 2 Latztaschen,1 mit Reißverschluss, 1 mit Klappe mit Klettverschluss   
- stabile elastische Hosenträger und elastisches Rückenteil  
- vorgeformte Cordura-Kniepolstertasche 

linke und rechte Seite   
- 2 übereinander liegende Schubtaschen mit Balg   
- Leiste mit Smartphone-, Zollstock- und Werkzeugtaschen   
- Cargotasche komplett aus Cordura mit Klappe  

weiß-grau
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41467_19

beige-braun
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41467_36

braun-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41467_69

grau-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41467_29

kornblau-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41467_59

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41467_40
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wave Blouson
mischgewebe, 65% PES, 35% Bw, 245g/m2

Der Stil der Wave Linie verleiht diesem leichten Blouson durch die Nahtführung und den Farbverlauf eine schlanke, 
modische Optik. Acht Farbkombinationen berücksichtigen den individuellen Geschmack und lassen sich bestens mit 
den Hosen dieser Serie kombinieren.Der Blouson ist leicht und ungefüttert. Die Nierenverlängerung ist ein Detail, das 
in der kalten Jahreszeit angenehm auffällt.

- 2 Seitentaschen mit Reißverschluss  
- 2 Brusttaschen mit Klettverschluss  
- 1 Ärmeltasche für Stifte  
- 2 Innentaschen mit Klettverschluss

kornblau-schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41463_59

braun-schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41463_69

navy-schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41463_519

oliv-schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41463_719

weiß-grau
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41463_19

grau-schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41463_29

beige-braun
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41463_36

schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41463_40
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jACkE hErkuLES
mischgewebe, 65% PES, 35% Bw, 245g/m2

Für das Tragen schwerer Lasten auf der Schulter wurde diese Variante der Wave Jacke entwickelt. Als Modell   
Herkules zeigt sie neue Stärke dank optimierter Schulterpartie, kombiniert mit einer bequemen, modischen Passform.
Die Schulterpartien sind durch Cordura besonders widerstandsfähig. Ohne Schulternaht kann kein unangenehmer 
Druck entstehen. Spezielle Taschen können bei Bedarf mit extra Polstermaterial befüllt werden. So tragen Sie auch 
schwere Lasten körperschonend. Herkules, der Starke – tragfähig im doppelten Sinne. 

- 2 Seitentaschen mit Reißverschluss  
- 2 Brusttaschen mit Klettverschluss  
- 1 Ärmeltasche für Stifte  
- 2 Innentaschen mit Klettverschluss

grau-schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41493_29

schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41493_40

Schulterpolster aus Zellkautschuk

Schulterpolster 
Farbe: schwarz
1 Satz  - 2 Stück 
Material: Zellkautschuk 
Bestell-Nr.: 3407
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3/4 hose Superbag 
mischgewebe, 65% PES, 35% Bw, 245g/m2

Für den Sommer gibt es die Superbag in ¾ Länge. Bewusst haben wir sie etwas länger gelassen, um nicht auf die  
Kniepolstertasche verzichten zu müssen. 

linke und rechte Seite    
- 2 übereinander liegende Schubtaschen mit Balg    
- Leiste mit Smartphone-, Zollstock- und Werkzeugtaschen    
- Cargotasche komplett aus Cordura mit Klappe    
- vorgeformte Cordura-Kniepolstertasche 

weiß-grau
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 41469_19

grau-schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 41469_29

schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 41469_40

kornblau-schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 41469_59

braun-schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 41469_69

oliv-schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 41469_719
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wave kids
mischgewebe, 65% PES, 35% Bw, 245g/m2

Auch die Kleinen können sich jetzt wie die Großen kleiden. Taschen für alle möglichen Spielzeuge. 
Kniepolstertaschen zum Spielen auf dem Boden sind der Hit.

linke und rechte Seite    
- 2 übereinander liegende Schubtaschen mit Balg    
- 1 Cargotasche komplett aus Cordura mit Klappe    
- Cordura-Kniepolstertasche

grau-schwarz
Größen:  
86/92, 98/104, 110/116, 
122/128, 134/140, 146/152

Bestell-Nr.: 41437_29

navy-schwarz
Größen:  
86/92, 98/104, 110/116, 
122/128, 134/140, 146/152

Bestell-Nr.: 41437_519

oliv-schwarz
Größen:  
86/92, 98/104, 110/116, 
122/128, 134/140, 146/152

Bestell-Nr.: 41437_719

Short flatbag  
mischgewebe, 65% PES, 35% Bw, 245g/m2

Zum Arbeiten an heißen Tagen kann es ruhig mal luftiger sein. 

linke und rechte Seite 
- 2 übereinander liegende Schubtaschen 
- Leiste mit Smartphone-, Zollstock- und Werkzeugtaschen 
- Tasche mit Klappe 
- offene Tasche 

weiß-grau
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 41470_19

grau-schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 41470_29

schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 41470_40

kornblau-schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 41470_59

braun-schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 41470_69

oliv-schwarz
Größen: 44 – 66 
Bestell-Nr.: 41470_719
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CANVAS VELVET – Starke Kleidung für Profis
Anziehen und sich wohlfühlen! Besonders hautfreundlich und mit einem extra hohen Tragekomfort  
zeigen sich die Modelle unserer neuen Cavas Velvet Linie. Das Gewebe ist durch seinen hohen  
Baumwollanteil von 60% schön weich, während 40% Polyester für die notwendige Festigkeit und  
Stabilität sorgt.  
Der besondere Pfiff: Innen leicht angeraut ist die Kleidung besonders angenehm zu tragen und wärmt 
auch in der kalten Jahreszeit. Bei den Hosenschnitten wurde vor allem auf hohe Bewegungsfreiheit  
geachtet. Der Bund ist elastisch und der Kniebereich durch Abnäher und Teilungsnähte vorgeformt.

CANVAS VELVET
starKe KleiDung für profis
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CANVAS VELVET
starKe KleiDung für profis

weiss-anthrazit
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41886_19

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41886_40

anthrazit-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41886_239

Bundhose Cargobag
Canvas, 40 % PES, 60 % Bw, 320 g/m2

Die Hosen haben wir mit vielen nützlichen Details ausgestattet. Seitlich angebrachte Cargotaschen aus stabilem 
Effekt-Cordura bieten auch gefüllt hohe Bewegungsfreiheit. Optisch schick und absolut praktisch sind die kleinen auf-
gesetzten Taschen, in denen wichtige Kleinteile sicher aufbewahrt werden. Der elastische Bund und das vorgeformte 
Knie gewähren hohe Bewegungsfreiheit.

Rechte und linke Seite
- Schubtasche
- Leiste mit Zollstocktasche, Smartphonetasche mit Sicherungslasche, Stifttasche
- Cordura – Cargotasche mit Klappe
- Kleinteiltasche mit Klappe
-  Elastischer Dehnbund im Rücken
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Bundhose Cargobag mit doppeltem knie für kniepolster
Canvas, 40 % PES, 60 % Bw, 320 g/m2

Darf es etwas mehr sein? Für den erschwerten Arbeitseinsatz bietet dieses Modell eine Kniepolstertasche aus 
stabilem Cordura, die von oben zu befüllen ist. Bereits durch Abnäher auf Volumen geschneidert, bleibt die volle 
Bewegungsfreiheit auch bei befüllten Kniepolstertaschen erhalten. 

Rechte und linke Seite
- Schubtasche
- Leiste mit Zollstocktasche, Smartphonetasche mit Sicherungslasche, Stifttasche
- Cordura – Cargotasche mit Klappe
- Kleinteiltasche mit Klappe
- Cordura-Knietasche für Kniepolster
-  Elastischer Dehnbund im Rücken

weiss-anthrazit
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41887_19

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41887_40

anthrazit-schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 24 – 28 
Bestell-Nr.: 41887_239
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schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41883_40

anthrazit-schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41883_239

jacke Canvas Velvet
Canvas, 40 % PES, 60 % Bw, 320 g/m2

Der moderne Schnitt mit schlanker Linienführung und der verlängerten Nierenpartie, die praktischen großen 
Brustaußentaschen und viele weitere Details machen diese Jacke zum passenden Begleiter. Durch das weiche und 
leicht wärmende Material ist die gefütterte Jacke auch in der Übergangszeit gut zu tragen. 

- 2 Schubtaschen mit Reißverschluss
- 2 Brusttaschen mit Klettverschluss
- 1 innen liegende Brusttasche
- Ärmeltasche
-  angerautes Innenfutter

weiss-anthrazit
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41883_19
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weste Canvas Velvet
Canvas, 40 % PES, 60 % Bw, 320 g/m2

Schick, bequem und vielseitig: Diese Weste lässt keine Wünsche offen. Das weiche Material wirkt leicht wärmend, 
so dass die gefütterte Weste mit „Up and Down“-Kragen auch an kälteren Tagen gute Dienste leistet. 
Viele praktische Details sorgen für ausreichend Stauraum. 

- 2 Schubtaschen mit Reißverschluss
- 2 Brusttaschen mit Klettverschluss
- 1 innen liegende Brusttasche
-  angerautes Innenfutter 

schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41884_40

weiss-anthrazit
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41884_19

anthrazit-schwarz
Größen:  
S – XXXL 
Bestell-Nr.: 41884_239
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SImPLY BLACk
starKe KleiDung für starKe typen

Bundhose Simply Black
Canvas, 40 % PES, 60 % Bw, 320 g/m2

Mit Sicherheit gute Arbeit: Die Bundhose Simply Black ist ein bequemer, strapazierfähiger Allrounder für alle Berufe, 
die schick und und praktisch gekleidet sein wollen, aber dennoch optisch im Hintergrund bleiben müssen.  
Beispiele sind der Wachschutz und Bühnenarbeiter. Die symmetrisch angeordneten multifunktionalen Taschen in 
verschiedenen Größen bieten ausreichend Stauraum für Ihre Ausrüstung. 

linke und rechte Seite
- 2 übereinander liegende Schubtaschen
- Leiste mit Smartphone-, Zollstock- und Werkzeugtaschen
- Tasche mit Klappe

jacke Simply Black
Canvas, 40 % PES, 60 % Bw, 320 g/m2

Die Jacke Simply Black aus robustem und doch angenehm zu tragendem Material vervollständigt Ihr Outfit.  
Mit der schlanken Linienführung passt sich die ungefütterte Jacke optimal dem Körper an und lässt so schnelle  
Bewegungen jederzeit zu. 

- 2 Schubtaschen mit Reißverschluss
- 2 Brusttaschen mit Klettverschluss
- 1 innen liegende Brusttasche
- Ärmeltasche

schwarz
Größen:  
44 – 62, 90 – 102, 23 – 28 
Bestell-Nr.: 41590_40

schwarz
Größen:  
S – XXXL  
Bestell-Nr.: 41591_40
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Genuacord – Zunft- und Arbeitskleidung
Ein zeitloses, charakteristisches und besonders stabiles Material ist der Cord. In der Vergangenheit  
bewährt, ist es auch in Zukunft fester Bestandteil unseres Sortiments. Die Zunft- und Arbeitskleidung 
aus feinem Genuacord bietet einen angenehmen Tragekomfort mit bequemen Schnitten für  
ausreichend Bewegungsfreiheit. Beliebt für Hobby, Garten und Werkstatt ist die Cord-Latzhose.
• Cord als traditionelles Material für Arbeitskleidung – bequem, wärmend, stabil
• Zunfthosen und –westen
• Bundhose sogar bis Größen 70 und 75

GENuACord
arbeitsKleiDung
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GENuACord
arbeitsKleiDung

Aller
Bundhose, Genuacord, 85 % Bw, 15 % PES, 320 g/m²
Diese Hose ist ein Dauerbrenner, weil sie einfach praktisch ist.

- 2 Schubtaschen 
- 1 aufgesetzte verstärkte Gesäßtasche
- 1 aufgesetzte verstärkte Zollstocktasche

Standardgrößen bis Größe 70
Bauchgrößen bis Größe 75

lahn
Latzhose, Genuacord, 85 % Bw, 15 % PES, 320 g/m²
Wer den beliebten Genua-Cord als Latzhose vorzieht, wird hier fündig. 
- 2 aufgesetzte, verstärkte Schubtaschen 
- 1 aufgesetzte, verstärkte Gesäßtasche 
- 1 aufgesetzte, verstärkte Zollstocktasche 
- Latz mit 1 Reißverschlusstasche und 
   je 1 große und kleine offene Tasche 
- schwere, vollelastische Hosenträger

braun
Größen:  
44 – 70, 90 – 110, 
23 – 31, 51 – 75 
Bestell-Nr.: 4301_60

schwarz
Größen:  
44 – 70, 90 – 110, 
23 – 31, 51 – 75 
Bestell-Nr.: 4301_40

oliv
Größen:  
44 – 70, 90 – 110, 
23 – 31, 51 – 75 
Bestell-Nr.: 4301_71

schwarz
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4307_40

braun
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31  
Bestell-Nr.: 4307_60

oliv
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4307_71

Genuacord Zunfthose siehe Seite 16 
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Jeans – Robust für Arbeit und Freizeit
Dauerbrenner seit über 140 Jahren:  Einst als robuste Arbeitskleidung für Goldgräber entstanden, ist 
die Jeans aus dem kräftigen Baumwollstoff Denim und mit Nieten verstärkten Nähten nach wir vor ein 
Bestseller sowohl für die Freizeit als auch für die Arbeit. Ob Zunfthose, Bundhose oder Latzhose - EIKO 
hat der Jeans die passende Form gegeben.
• klassisch blue stonewashed
• Denim 100% Baumwolle, 14,5 oz

Jeans
robuste KlassiKer für arbeit unD freiZeit
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Jeans
robuste KlassiKer für arbeit unD freiZeit

Salzach
jeans-Bundhose, denim, 100 % Bw, 14,5 oz.
Die bequeme Jeans Bundhose von EIKO - für die Arbeit mit aufgesetzter Zollstocktasche. 

- 5-Pocket Classic Jeans 
- 2 Flügeltaschen mit Uhrentasche 
- 1 aufgesetzte Zollstocktasche 
- 2 aufgesetzte Gesäßtaschen

blue stonewashed
Größen:  
44 – 66, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4612_53

jeans Zunfthose siehe Seite 16 
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Jeans
robuste KlassiKer für arbeit unD freiZeit

eger
jeans-Latzhose, denim, 100 % Bw, 14,5 oz.
Auch für die Freunde der Latzhose bieten wir eine Variante in Jeans-Stoff. Die Latzhose mit vollelastischen schweren 
Hosenträgern ist ideal für Beruf und Freizeit. 

- 2 aufgesetzte, verstärkte Schubtaschen 
- 1 aufgesetzte, verstärkte Gesäßtasche 
- 1 aufgesetzte, verstärkte Zollstocktasche 
- Latz mit 1 Reißverschlusstasche und je 1 große und kleine offene Tasche 
- schwere, vollelastische Hosenträger

blue stonewashed
Größen:  
44 – 68, 90 – 110, 23 – 31 
Bestell-Nr.: 4607_53
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XXXXXL – Format  – Gute Passform im Großformat
Darf es etwas mehr sein? Arbeitskleidung aus 100% Baumwolle in Übergrößen gibt es bei EIKO.  
Dabei achten wir auch bei unseren großen Größen auf gute Passform, stabile Verarbeitung und  
körperfreundliches Material. Wir haben eine Latzhose bis Größe XXXXXL im Sortiment. 
• Latzhose bis Größe XXXXXL 
• XXXXXL Gürtel aus Vollrindleder bis 210 cm Länge

baumWolle XXl
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baumWolle XXl

hydronblau
Größen: 
3XL – 5XL 
Bestell-Nr.: 4797_52

xxxxxL Latzhose
köper, 100 % Bw, 280g/m²
Unsere Arbeitskleidung bietet auch in Übergrößen hohen Tragekomfort und gute Passform.

- 2 aufgesetzte, verstärkte Schubtaschen
- 1 aufgesetzte, verstärkte Gesäßtasche
- 1 aufgesetzte, verstärkte Zollstocktasche
- Latz mit 1 Reißverschlusstasche und je 1 große  
   und kleine offene Tasche
- schwere, vollelastische Hosenträger 
- seitliche Verstellmöglichkeit durch Knöpfe

maße Latzhose xxxxxL
Größen: 3XL 4XL 5XL
Bundweite: 144 152 162
Schrittlänge: 83 83 83

xxxxxL Gürtel
Bundweiten von 135 bis 210 cm, 3 mm stark
Bestell-Nr.: 540132 Farbe: schwarz, gereifelt, 30 mm breit, Vollrindleder 
Bestell-Nr.: 540141 Farbe: schwarz, gereifelt, 40 mm breit, Vollrindleder, Doppeldornschnalle
Bestell-Nr.: 540143 Farbe: schwarz, gereifelt, 40 mm breit, Vollrindleder, Gusschnalle
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Nässeschutz – wasserdicht 
und unempfindlich
Wer im Schmutz und in der Nässe arbeiten 
muss, weiß Qualität zu schätzen.  
Unsere Nässeschutzkleidung ist pflegeleicht, 
wasserdicht und schmutzabweisend. Durch 
den Baumwollanteil sind die Hosen sehr 
körperfreundlich. Der passende, großzügige 
Schnitt sorgt dafür, dass der Körper bei der 
Arbeit gut geschützt ist. Bei der Gartenarbeit 
schützt unsere klassische Gartenschürze vor 
Schmutz und ist gleichzeitig praktisch durch 
stabile Taschen aus Cordura für Schere und 
Kleinmaterial.
• Wasserdichtes Kunstleder vorne (komplett) 
   und hinten (halbe Wadenlänge)
• teflonbeschichtetes Gewebe, schmutz- und 
   nässeabweisend
• Taschen für Kniepolster

NäSSESChuTZ
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NäSSESChuTZ

flaschengrün
Größen: 
universal 
Bestell-Nr.: 4009_70

Gärtnerschürze
köper, 60% Bw, 40% PES

Für die Gärtner haben wir ein praktisches Modell im Angebot: 
Die klassische Gärtnerschürze mit stabilen Taschen aus Cordura 
für Schere und Kleinmaterial. 

- Latzschürze mit 2 Taschen aus Cordura
  für Gartenschere und Messer
- 2 Stofftaschen mit Klettverschluss

Nässeschutz Bundhose
köper, 60 % Bw, 40 % PES, 320 g/m²

Pflegeleichte Bundhosen, die vor Nässe und Schmutz bewahren. Gut geschützt lassen sich  
auch Reinigungsarbeiten mit viel Spritzwasser unbeschadet durchführen.

- 2 Schubtaschen mit Kunstleder eingefasst
- 2 aufgesetzte Gesäßtaschen aus Kunstleder 
- 1 Zollstocktasche 
- innen gedoppeltes Knie für Kniepolster
- Vorderbein und Wade hinten  
  mit Kunstleder beschichtet

flaschengrün
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4817_70blau

Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4817_51

Nässeschutz Latzhose
köper, 60 % Bw, 40 % PES, 320 g/m²

Den praktischen Schutz vor Nässe und Schmutz gibt es auch als Latzhose.  
Die schweren vollelastischen Hosenträger sorgen für  
guten Sitz und Bewegungsfreiheit.

- 2 Schubtaschen mit Kunstleder eingefasst
- 2 aufgesetzte Gesäßtaschen aus Kunstleder 
- 1 Zollstocktasche 
- innen gedoppeltes Knie für Kniepolster
- Latz mit 1 Reißverschlusstasche 
- schwere, vollelastische Hosenträger
- Vorderbein und Wade hinten  
  mit Kunstleder beschichtet

flaschengrün
Größen:  
44– 64 
Bestell-Nr.: 4816_70

blau
Größen:  
44 – 64 
Bestell-Nr.: 4816_51 kniepolster für Nässeschutz 

Bestell-Nr.: 3406
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GröSSENTABELLE
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GröSSENTABELLE 

Ihre Ansprechpartner:

Zentrale: 0 53 83 / 96 37 - 0 
  info@eiko.de

fax:  0 53 83 / 96 37 - 17

Auftragsbearbeitung: 
Frau Nonn 0 53 83 / 96 37 - 28 
  c.nonn@eiko.de 

Herr H. Nord 0 53 83 / 96 37 - 24 
  henrik.nord@eiko.de 

Buchhaltung:  
Frau Otto 0 53 83 / 96 37 - 29 
  buchhaltung@eiko.de

Modell- und Farbänderungen vorbehalten.
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